ДУМА БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. РЕШЕНИЕ
Думы Быстринского муниципального района

    «О внесении изменений в Устав Быстринского муниципального района»

Принято Думой Быстринского муниципального района
				№ 122 от 23 ноября 2022 года
Статья 1
Рассмотрев проект «О внесении изменений в Устав Быстринского муниципального района» в соответствие с частью 14 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 27 Устава Быстринского муниципального района, Дума Быстринского муниципального района решила:
1. В пункте 22 статьи 1 слова «член избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
2. во втором абзаце части 6 статьи 13 второе предложение «Назначенный судом местный референдум организуется избирательной комиссией муниципального района, а обеспечение его проведения осуществляется администрацией Камчатского края или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.» исключить;
3. в части 3 статьи 13.1 слова «муниципального образования» исключить;
4. в подпунктах «а», «б» пункта 2  части 12.3 статьи 29 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
5. признать утратившим силу статью 38.1 Устава Быстринского муниципального района.

 Статья 2
Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования.

ВрИО главы Быстринского
муниципального района                                                                     А.В. Прокина

дата подписания:
«24» ноября 2022 г.
№ 57-нпа
_____________________________________________________________________________________________
Разослано: дело, отдел организационно-информационной и кадровой работы, библиотеки с.Эссо и с. Анавгай, официальный сайт, общая папка эл. сети, прокуратура, прав.регистр.